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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 4. maj 2010 stillet 
følgende spørgsmål nr. 327 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Bjarne Laustsen (S).

Spørgsmål 327:

”Vil ministeren oplyse, om ministeren har læst kystfiskerudvalgets evaluering af kystfi-
skerordningen?”

Svar:

Jeg er bekendt med Kystfiskerudvalgets evaluering af kystfiskerordningen.

Forligskredsen har drøftet sagen forud for beslutningen om at forlænge kystfiskerord-
ningen i yderligere 3 år (2010-2012). 

I den politiske aftale fra november 2005 om ”Ny regulering af dansk fiskeri” var det 
hensigten at bevare det erhvervsmæssige kystfiskeri, og det er efter forligskredsens op-
fattelse lykkedes.

Succeskriteriet for kystfiskerordningen er, at kystfiskerflåden fortsat udgør en væsentlig 
del af den danske fiskerflåde. Kystfiskerordningen er et middel hertil.

Det er min opfattelse, at kystfiskersegmentet fortsat skal udgøre et væsentligt bidrag til 
dansk fiskeri, og det glæder mig, at Kystfiskerudvalget aktivt engagerer sig i arbejdet 
herfor. Jeg har samtidig noteret mig, at Kystfiskerudvalget ikke altid er indbyrdes enige, 
og at der kommer divergerende ønsker fra repræsentanterne i udvalget.
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I den politiske aftale om ”Ny Regulering af dansk fiskeri” er tilmelding til kystfisker-
ordningen frivillig. Elementet af frivillighed blev indført på grundlag af ønsker fra kyst-
fiskere. 

Det er vurderingen, at den 3-årige bindingsperiode giver tilstrækkelig stabilitet. I perio-
den kan de fartøjer, der deltager i ordningen, ikke sælge FKA (fartøjskvoteandele) til 
fartøjer uden for kystfiskerordningen, men de kan derimod købe FKA fra fartøjer med 
fiskerirettigheder fra fartøjer uden for ordningen. 

Det er sammenfattende min opfattelse, at kystfiskerordningen muliggør et dansk fiskeri, 
der også omfatter et stabilt kystfiskersegment.

Inden den nye bindingsperiode er afsluttet ultimo 2012, vil det blive evalueret, på hvilke 
vilkår ordningen kan forlænges.

./. For forhold af mere teknisk karakter vedr. kystfiskerordningen henviser jeg til vedlagte 
notat. 
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